CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO.

REQUERIMENTO Nº           DE 2019.
(Do Sr. Mauro Nazif)

“Requer a realização de Audiência
Pública para discutir o Projeto de Lei
nº 4.405, de 2019”.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 117, inciso VIII e art.

255, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência

Pública para discutir o Projeto de Lei nº 4.405, de 2019, que “Altera a Lei nº 4.324, de 14 de

abril de 1964, e a Lei nº 5.081, de 24 de agosto de 1966, para modificar a denominação de

odontologia para medicina orofacial e de cirurgião-dentista para médico-orofacial”, com a

participação dos seguintes convidados:

1. Representante do Conselho Federal de Medicina (CFM);

2. Representante do Conselho Federal de Odontologia (CFO);

3. Representante do Ministério da Saúde;

4.  Dr. Sérgio Palma, Presidente da Sociedade Brasileira de Dermatologia; e

5. Dr. Nívio Steffen, Presidente da Sociedade Brasileira de Cirurgia Plástica.

Sala da Comissão,      outubro de 2019.

Dep. Mauro Nazif
PSB/RO